
 

ZŠ A MŠ JANA BROSKVY – REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ 

 

Místo realizace projektu: ZŠ a MŠ, Brno, Jana Broskvy 3, p.o. 

Termín realizace projektu: květen 2024 – prosinec 2024 

Očekávané náklady projektu: 48 182 319,10 Kč 

Přidělená dotace projektu: 13 053 803,17 Kč 

Podíl dotace: 27,1 % 

 

 

 

Základní škola v Brně – Chrlicích je jediná ve své spádové oblasti a zařízení kuchyně nebylo 

modernizováno více než 15 let. Projekt řeší zastaralost gastro zařízení, které nyní již nesplňuje 

požadavky efektivního energetického managementu. Používaný materiál zvyšuje spotřebu energií a 

vody. Stávající zařízení kuchyně neumožňuje zajistit požadované množství porcí v efektivním čase. 

Realizací projektu dojde ke snížení energetické náročnosti provozu stravovacího zařízení v základní 

škole. Dojde k rozšíření školní jídelny, bude demontováno staré gastro zařízení a nahrazeno novým, 

proběhne rekonstrukce elektro rozvodů, zdravotně technických instalací, vzduchotechniky a podlah. 

Součástí realizace budou i nezbytné stavební práce. 

Modernizované zařízení bude splňovat nejvyšší energetickou třídu, dojde jednoznačně ke snížení 

spotřeby elektrické energie a vody. Vedlejším efektem provedených prací bude snížení provozních 

prostředků. V dlouhodobém výhledu je také plánováno navýšení kapacity kuchyně. 

Projekt je spolufinancován prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí. 


